Berepunapusiii nentp "BUTA" (r.PocToB-Ha-/lony)
344041, PocroBckas o611, PoctoB-Ha-JloHy T, Manosiaa yi, jom Ne
198/125
ten. +7 (863) 2900045
E-mail: director.vita.61@gmail.com www.rostovvet.ru

A

344041, PoctoBckas 001, PoctoB-Ha-JloHy

e eeayasoooss LTI TARNLARTARARTATT AT
Ter. +7 (863) 2900045

E-mail: lab@rostovvet.ru
www.lab.rostovvet.ru

IKCHHEPTHU3A Ne CB-8919 ot 12.09.2021

HanMeHoBaHue MPOOHI: CTa0MIIM3UPOBAHHAS KPOBB; ChIBOpOTKa KpoBH (Jleto, Komka, Metuc, M, 4 roga 6
MmecsueB 11 aneit)

Baagenen: Kanankass Upuaa AnexcanapoBHa

Jara or0opa o0pa3ua: 12.09.2021 .

Jara nocrynieHust

12.09.2021 r.
o0pa3zna B JadopaTopuio:
JlaTa BbI1a4M:

MarepuaJj oTo0paJ u
HANPaBUJI HA Muponosckas Tareana FOpbeBHa
HCCJICA0OBAHME Bpa4:

bblm MPOBEACHBI CJCAYIOIIUEC UCCIICTOBAHUA:
buoxumuueckuil anamus KpOBH, O6HIPII>1 aHaJIn3 KpoOBH, 3J'IeKTp0J'II/ITI>I 1 ra3bl KPOBH, I[OHOHHI/ITCJ'[BHBIG MCTOABI.

BuoxuMuyeckuii aHaJIM3 KPOBHU:

[Tokasarens En. uzm. Hopma Pesynsrar OTkII0HEHNE
O0muii 6eok Al 57 - 80 66,7

ANBOyMUH r/n 24 - 38 26
AJNBOYMIH/TIO0YIMH en 0,35-1,5 0,64

I'mroko3a MMOJIB/IT 3,4-6,9 2,5 26,5% V¥
a-Ammrasa En/n 371-1193 1611 350% A
Bunupyoun obrmii MKMOJIB/TT 1,2-79 168,6 999,9 % A
Hlenounas ¢pocdaraza En/n 12 - 65 199 206,2 % A
AnAT En/n 8,3-53 425,77 703,2 % A
AcAT En/n 9,2-40 245,7 514,3% A
Kpearnnnn MKMOITB/JT 49 - 165 96

MoueBnHa MMOJIB/IT 55-11,1 5,9
Movuesuna/KpeaTnHuH en 4-33 15,22

C-peakTHBHBIN O€I0K MT/1T 0,001 - 6 3,4

IlOHOJIHI/ITeJIbHLIe MeETOAbI:

[Tokasarens En. uzm. Hopma Pesynsrar OTkII0OHEHNE
NmmyHOnEpummT OrtpurnareiabHO OrtpurnareiabHO
Jletiko3 OrtpurnareiabHO OrpurnareiabHO

OO0muii aHAJIN3 KPOBH:
[Tokasarens En. uzm. Hopma Pesynsrar OTkI0HEHNE
Petuxynouutsr % - 0,5

Crpanuna 1 u3 2



OpUTPOLIUTHI
RETIC
RETIC-HGB
I'emaroxpur
I'emorioOun
MCV

MCH

MCHC

RDW
JletikounTsI
Bazoduier
JIumorutsl
MoHonuTsl
Heitrpodus
D03UHODUITBI

Heitrpoduisr (NEU)
Jlumdornuter (LYM )
Bbazo¢unst (BASO)

Do3uno¢uisl (EOS)
Momnouutsl (MONO)

TpomOoIUTHI

3J'IeKTpO.]'II/ITI>I U ra3ol KpoBH:

Iloka3zarenn
pH
Kanuit [K+]

Kanpumii [Ca2+]
Kanpiuii oOmuit

Harpwuii [Na+t]

OCMOJISITBHOCTD T1a3MBbl
Xnopugst [Cl-]

K/mxn
nr

%

/1
¢

nr

/1

%
TBIC/MKII

%

%

%

%

%
TBIC/MKII
TBIC/MKII
TBIC/MKII
TBIC/MKII
TBIC/MKII
TBIC/MKII

En. uzm.
ca
MMOJIB/J
MMOJIB/J
MMOJIB/J
MMOJIB/J

MOCMOJIB/KT

MMOJIb/JI

PykoBoguTens BETEpHHAPHOTO TUAarHOCTUYECKOTO [IEHTpa

Crpanumna 2 u3 2

6,6 -9.4
3-50
24 - 45
80 - 150
39-55
13-17
31-35
15-27
5,5-19,5
0,1-1
36-54
1-5
43 -54
2-8
1,48 - 10,29
0,92 - 6,88
0,01 -0,26
0,17-1,57
0,05 - 0,67
300 - 800

Hopma
7,24 - 7,4
33-45
1,11-1,38

2-27
149 - 157

117 - 127

7,24
37,6
13,8
26,9
92
37,2
12,7
342
28,3
7,81
24,5
2,7
55,4
15,2
4,33
1,91
1,19
0,21
237

Pesynbrar
7,3
3,5
1,15
2,24
151
317,4
135

A. A. Kapynnna

4,6% V¥

23% VW

4,8% A

319% V¥

2,6% A
90,0 % A

210% V

OTKIIOHEHHE

6,3 % A



