

Ветеринарный центр "ВИТА" (г.Ростов-на-Дону)

344041, Ростовская обл, Ростов-на-Дону г, Мадояна ул, дом № 198/125

тел. +7 (863) 2900045

E-mail: director.vita.61@gmail.com www.rostovvet.ru

344041, Ростовская обл, Ростов-на-Дону г, Мадояна ул, дом № 198/125 тел. +7 (863) 2900045 E-mail: lab@rostovvet.ru

www.lab.rostovvet.ru



ЭКСПЕРТИЗА № СВ-8919 от 12.09.2021

Наименование пробы: стабилизированная кровь; сыворотка крови (Лето, Кошка, Метис, М, 4 года 6

месяцев 11 дней)

Владелец: Кадацкая Ирина Александровна

Дата отбора образца: 12.09.2021 г. **Дата поступления** 12.09.2021 г.

образца в лабораторию: Дата выдачи:

Материал отобрал и

направил на Мироновская Татьяна Юрьевна

исследование врач:

Были проведены следующие исследования:

Биохимический анализ крови, Общий анализ крови, Электролиты и газы крови, Дополнительные методы.

Биохимический анализ крови:

внохими исский апализ крови.				
Показатель	Ед. изм.	Норма	Результат	Отклонение
Общий белок	г/л	57 - 80	66,7	
Альбумин	г/л	24 - 38	26	
Альбумин/глобулин	ед	0,35 - 1,5	0,64	
Глюкоза	ммоль/л	3,4 - 6,9	2,5	26,5 % ▼
α-Амилаза	Ед/л	371 - 1193	1 611	35,0 % ▲
Билирубин общий	мкмоль/л	1,2 - 7,9	168,6	999,9 % ▲
Щелочная фосфатаза	Ед/л	12 - 65	199	206,2 % ▲
АлАТ	Ед/л	8,3 - 53	425,7	703,2 % ▲
AcAT	Ед/л	9,2 - 40	245,7	514,3 % ▲
Креатинин	мкмоль/л	49 - 165	96	
Мочевина	ммоль/л	5,5 - 11,1	5,9	
Мочевина/Креатинин	ед	4 - 33	15,22	
С-реактивный белок	мг/л	0,001 - 6	3,4	

Дополнительные методы:

Показатель	Ед. изм.	Норма	Результат	Отклонение
Иммунодефицит		Отрицательно	Отрицательно	
Лейкоз		Отрицательно	Отрицательно	

Общий анализ крови:

Показатель	Ед. изм.	Норма	Результат	Отклонение
Ретикулоциты	%	-	0,5	

Эритроциты		6,6 - 9,4	7,24	
RETIC	К/мкл	3 - 50	37,6	
RETIC-HGB	ПГ	-	13,8	
Гематокрит	%	24 - 45	26,9	
Гемоглобин	г/л	80 - 150	92	
MCV	фл	39 - 55	37,2	4,6 % ▼
MCH	ПГ	13 - 17	12,7	2,3 % ▼
MCHC	г/л	31 - 35	34,2	
RDW	%	15 - 27	28,3	4,8 % ▲
Лейкоциты	тыс/мкл	5,5 - 19,5	7,81	
Базофилы	%	0,1 - 1		
Лимфоциты	%	36 - 54	24,5	31,9 % ▼
Моноциты	%	1 - 5	2,7	
Нейтрофилы	%	43 - 54	55,4	2,6 % ▲
Эозинофилы	%	2 - 8	15,2	90,0 % 🔺
Нейтрофилы (NEU)	тыс/мкл	1,48 - 10,29	4,33	
Лимфоциты (LYM)	тыс/мкл	0,92 - 6,88	1,91	
Базофилы (BASO)	тыс/мкл	0,01 - 0,26		
Эозинофилы (EOS)	тыс/мкл	0,17 - 1,57	1,19	
Моноциты (MONO)	тыс/мкл	0,05 - 0,67	0,21	
Тромбоциты	тыс/мкл	300 - 800	237	21,0 % ▼

Электролиты и газы крови:

Показатель	Ед. изм.	Норма	Результат	Отклонение
pH	ед	7,24 - 7,4	7,3	
Калий [К+]	ммоль/л	3,3 - 4,5	3,5	
Кальций [Са2+]	ммоль/л	1,11 - 1,38	1,15	
Кальций общий	ммоль/л	2 - 2,7	2,24	
Натрий [Na+]	ммоль/л	149 - 157	151	
Осмоляльность плазмы	мосмоль/кг	-	317,4	
Хлориды [Cl-]	ммоль/л	117 - 127	135	6,3 % ▲

Руководитель ветеринарного диагностического центра

А. А. Карунина